nicipal de Saúde desta municipalidade, 
conforme justificativa e especificações 
anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, 
IV, da Lei n°14.133/2021.

CONTRATADA: MEDBLANC GESTAO 
EM SAUDE E IMAGEM LTDA, CNPJ: 
42.488.597/0001-05

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 45.315,00 (quarenta e cinco 
mil, e trezentos e quinze reais)

Tendo em vista as justificativas apre-
sentadas pelo setor requisitante no Do-
cumento de Formalização de Demanda 
e Termo de Referência, ambos juntados 
aos autos, e considerando os princípios 
da essencialidade, do interesse público 
e da economicidade, AUTORIZO a con-

[...]

de Saúde desta municipalidade, confor-
me justificativa e especificações anexas 
ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, 
IV, da Lei n°14.133/2021.

CONTRATADA: FIGUEIREDO E 
PETRY CLINICA MÉDICA, CNPJ: 
22.170.465/0001-23

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 45.315,00 (quarenta e cinco 
mil, e trezentos e quinze reais)

Tendo em vista as justificativas apre-
sentadas pelo setor requisitante no Do-
cumento de Formalização de Demanda 
e Termo de Referência, ambos juntados 
aos autos, e considerando os princípios 

da essencialidade, do interesse público 
e da economicidade, AUTORIZO a con-

[...]

serviços de Transporte de estudantes 
para FACULDADES, Universidades e 
Escolas Profissionalizantes de União da 
Vitória-PR e Porto União-SC, em seus 
itens conforme especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: Adita-se o valor de 
R$546.101,31 (Quinhentos e quarenta 
e seis mil, cento e um reais e trinta e um 
centavos)

DA VIGÊNCIA: 29 de janeiro de 2026 a 

29 de julho de 2026.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete a 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, 
Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO        

CONTRATANTE

TRANSPORTE M & K VIAGENS E